
DIREZIONE POLITICHE DELL'ISTRUZIONE PER LE NUOVE GENERAZIONI E 
POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-146.0.0.-137

L'anno 2021 il giorno 14 del mese di Ottobre il sottoscritto Gandino Guido in qualità di 
dirigente  di  Direzione  Politiche  Dell'Istruzione  Per  Le  Nuove  Generazioni  E  Politiche 
Giovanili, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Affidamento,  ai  sensi  dell’art.  36  –  comma 2  –  lettera  a)  del  Codice  dei 
Contratti,  all’Impresa  M.G.  Tecnosoluzioni  S.R.L.  dell’adeguamento  di  cablaggi  presso 
alcune strutture per l’infanzia, per l’importo complessivo di Euro 4.831,08 più I.V.A. al 22% 
- CIG Z3A335EB7B.

Adottata il 14/10/2021
Esecutiva dal 20/10/2021

14/10/2021 GANDINO GUIDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Pubblicato sul sito del Comune di Genova nella Sezione Amministrazione Trasparente in data 3/11/2021



DIREZIONE POLITICHE DELL'ISTRUZIONE PER LE NUOVE GENERAZIONI E 
POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-146.0.0.-137

OGGETTO Affidamento,  ai  sensi dell’art.  36 – comma 2 – lettera  a) del Codice dei Contratti,  
all’Impresa M.G. Tecnosoluzioni S.R.L. dell’adeguamento di cablaggi presso alcune strutture per 
l’infanzia, per l’importo complessivo di Euro 4.831,08 più I.V.A. al 22% - CIG Z3A335EB7B.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:
-  il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i.;
-  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 ed, in particolare, l’art. 107 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
nonché l’art 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

-  gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche ed, in particolare, l’art. 4;
-  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti);
-  l’art. 17 della Legge 12 marzo 1999, n. 68;
-  il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 34 del 04/03/1996 e s.m.i. di cui, in ultimo, la modificazione con deliberazione del Consi-
glio Comunale n. 2 del 09/01/2018, ed in particolare l'art. 4 relativo alla competenza dei diri-
genti responsabili dei servizi comunali;

-  il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 26 comma 6; 
- la determinazione dell’A.V.C.P. del 5 marzo 2008 n. 3;

VISTE:
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati appro-

vati i Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023

PREMESSO che
-  al fine di garantire il buon funzionamento dei servizi educativi del Comune è necessario do-

tarli di quanto indispensabile per permettere la migliore gestione amministrativa e di linee tele-
foniche adeguate che consentano lo svolgimento della pratica amministrativa e comunicazioni 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ottimali Scuola/famiglia, anche attraverso il miglioramento, la manutenzione e le modifiche 
che si rendano all’uopo necessarie;

-  in particolare, emergono nuove necessità a seguito di valutazione di diverso e migliore uti-
lizzo degli spazi all’interno delle scuole, anche in concomitanza con l’evoluzione dell’emer-
genza pandemica e le necessità di accoglimento di bambini nelle classi;

-  nello specifico, è stata rilavata la necessità intervenire con adeguamento dei cablaggi esi-
stenti presso il nido d’infanzia Aquilone e le scuole dell’infanzia Govi e Mazzini.

CONSIDERATA
la necessità di provvedere con la massima tempestività agli interventi di cui sopra, al fine di garanti-
re la piena operatività delle civiche strutture per l’infanzia;

PRESO ATTO
che con atto datoriale prot. 21/01/2021.0025079.I, custodito agli atti d’ufficio, è stato nominato, ai 
sensi dell’art. 31 del Codice dei Contratti, R.U.P. delle procedure per l’affidamento di forniture di 
beni e servizi per il funzionamento dei servizi 0/6 e di supporto al sistema scolastico, da espletarsi  
nell’anno in corso, il Direttore della Direzione Politiche dell’Istruzione per le Nuove Generazioni e 
Politiche Giovanili, Dott. Guido Gandino;

RILEVATO che:
- con  determinazione  dirigenziale  n.  2020-126.11.0.-85  del  29/12/2020  la  Direzione  Sistemi 

Informativi – Settore Gestione (oggi denominata Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart 
City) |ha assegnato alla società “M.G. Tecnosoluzioni S.R.L.”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
a) del D.lgs. n. 50/2016, a seguito di trattative dirette svolte tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  le  attività  di  fornitura,  installazione  e  manutenzione 
straordinaria  sistemistico/infrastrutturale della rete dati  del Comune di Genova per il  periodo 
01.01.2021-31.12.2021 – CIG 8530060C2F;

- la  Direzione  Tecnologie  Digitalizzazione  e  Smart  City ha inviato i  seguenti  preventivi della 
società M.G. Tecnosoluzioni S.R.L 
 con  nota  prot.  n.  317459.I  ad  oggetto  “Realizzazione  del  cablaggio  c/o  l’asilo  nido 

l’Aquilone di via San Marino 219”, il preventivo “21/0536/MM” per l’importo di Euro 
2.072,40, oltre I.V.A. 22%,;

 con nota prot. n. 319347.I ad oggetto “Realizzazione cablaggio c/o scuola infanzia G. 
Govi” il preventivo “21/0542/MM” per l’importo di Euro 2.530,68, oltre I.V.A. 22%;

 con nota prot. n, 319879.I ad oggetto “Realizzazione cablaggio c/o scuola infanzia M. 
Mazzini”, il preventivo “21/0543/MM” per l’importo di Euro 228,00, oltre I.V.A. 22%;

- nelle sopra richiamate note, la Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City ha attestato la 
regolarità dei preventivi trasmessi sotto il profilo della congruità tecnica ed economica;

- tutti  i  documenti  citati,  in  formato  elettronico,  sono custoditi  agli  atti  d’ufficio ed allegati  a 
corredo del presente provvedimento

VERIFICATO 
− di rivolgersi all’Impresa M.G. Tecnosoluzioni S.R.L, in virtù del rapporto instaurato dalla 

Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City, a mezzo della citata determinazione diri-
genziale;

− che l’Impresa M.G. Tecnosoluzioni S.R.L ha fornito preventivi per gli interventi di cui trattasi, 
ritenuti congrui dalla Direzione Sistemi informativi, per un totale di Euro 4.831,08, al netto del-
l’I.V.A. 22%;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



−  che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, Legge 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 
130, Legge 145/2018, è stato innalzato a 5.000 euro l’obbligo di ricorso al MePA o ad altri  
mercati elettronici;

RITENUTO 
quindi, per i motivi sopra esposti e considerata la modesta entità della spesa preventivata, di proce-
dere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.  36 – 
comma 2 – lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. all’Impresa M.G. Tecno-
soluzioni S.R.L, per l’importo complessivo di Euro 4.831,08, al netto dell’I.V.A. 22%;

ASSICURATO
che l’esecuzione del servizio non comporta alcun rischio di interferenze e, pertanto, secondo quanto 
previsto dalla Legge 3 agosto 2007 n. 123 e dalla Determinazione n. 3 del 5 marzo 2008 dell’Auto-
rità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, non sussiste l’obbligo di redigere il Documen-
to Unico di Valutazione dei Rischi (DUVRI);

PRESO ATTO
che sono ancora in corso di validità le certificazioni attestanti il possesso, da parte dell’Impresa 
M.G. Tecnosoluzioni S.R.L., dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, 
acquisite nell’ambito della citata procedura di gara della Direzione Tecnologie Digitalizzazione e 
Smart City e custodite agli atti d’ufficio dalla medesima Direzione;

RITENUTO
di non richiedere il CUP, ai sensi dell'art. 11 della legge 3/2003, in quanto la fornitura del caso non 
viene effettuata nell'ambito di un "Progetto di investimento pubblico", così come meglio definito al 
punto 3 della Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, del 22 dicembre 
2010 n. 10;

DATO ATTO
che la spesa di cui al presente provvedimento:

- non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della Legge 122/2010;
- ai fini dell’applicazione delle vigenti disposizioni fiscali in materia di modalità di pagamen-

to delle forniture di beni e servizi introdotte dalla Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 
2015) è da riferirsi ad acquisti in ambito promiscuo come meglio indicato nella parte dispositi-
va;

ACCERTATO
che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO 
che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1)  di assegnare in via definitiva, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del Codice dei Contrat -
ti, all’Impresa M.G. Tecnosoluzioni S.R.L, con sede in Milano – Via Giovanni Spadolini 7 – 
CAP 20141, codice fiscale e partita I.V.A. 11488390961, codice beneficiario 58050, realizzazio-
ne dell’adeguamento di cablaggi presso alcune strutture per l’infanzia, per l’importo complessivo 
di Euro 4.831,08   più I.V.A. al 22% - CIG Z3A335EB7B;

2)  di dare atto che nelle citate note prott. n. 317459.I, n. 319347.I, n. 319879.I la Direzione Tecno-
logie Digitalizzazione e Smart City ha rilasciato debita attestazione della regolarità, sotto il profi-
lo della congruità tecnica ed economica, dei preventivi di cui al precedente punto;

3)  di dare atto, inoltre, che il contratto, secondo quanto previsto “... per gli affidamenti di importo 
non superiore a 40.000 euro” all’art. 32 – comma 14 del Codice dei Contratti, viene stipulato “... 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di let-
tere, anche tramite posta elettronica certificata...”;

4)  di dare atto che la spesa occorrente non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della legge n. 122/2010;

5)  di impegnare, ai fini della copertura della spesa di cui al precedente punto 1, a favore dell’Im-
presa M.G. Tecnosoluzioni S.R.L., cod. benf. n. 58050, l’importo complessivo di Euro 5.893,92 
I.V.A. 22% inclusa come di seguito indicato:

-   Euro 3.365,59 al capitolo 16051 c.d.c. 1100 "Scuole dell’infanzia - Altri interventi diversi 
finanziati  da  avanzo  vincolato”  (IMP.2021.12111),  PdC  1.3.2.99.999,  cod.  ris.   145008, 
ambito istituzionale;

-   Euro  2.528,33  al  capitolo  38053  c.d.c.  2710  "Asili  nido  e  servizi  per  l’infanzia  -  Altri 
interventi diversi finanziati da avanzo vincolato” (IMP.2021.12114) PdC 1.3.2.99.999, cod. 
ris.  144811, ambito commerciale;

6)  di dare atto che l’impegno di cui al precedente punto viene assunto ai sensi dell’art. 183 comma 
1 del D.Lgs. n. 267/2000;

7)  di provvedere, a fronte del servizio eseguito regolarmente, alla diretta liquidazione della spesa, 
mediante emissione di atto di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedi-
mento e subordinatamente all’accertamento della regolarità contributiva previdenziale ed assicu-
rativa, nonché all’espletamento di tutti gli adempimenti stabiliti a carico dell’Assegnataria dal-
l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

8)  di dare atto che gli atti definitivi afferenti l’assegnazione di cui al precedente punto 1) sono im-
pugnabili ai sensi del decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104, che prevede il ricorso giurisdizio-
nale al T.A.R. Liguria entro il termine di trenta giorni, decorrenti dalla comunicazione degli atti, 
oppure dalla piena conoscenza degli stessi;

9)  di dare atto, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. ed ai sensi dell’art. 42 del Co-
dice dei Contratti, dell’insussistenza a carico del RUP di situazioni di conflitto di interessi;

10)  di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



11)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

12) di provvedere agli adempimenti di cui all'articolo 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016.

Il Direttore
Dott. Guido Gandino

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-146.0.0.-137
AD OGGETTO 
Affidamento, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lettera a) del Codice dei Contratti, all’Impresa M.G. 
Tecnosoluzioni S.R.L. dell’adeguamento di cablaggi presso alcune strutture per l’infanzia, per 
l’importo complessivo di Euro 4.831,08 più I.V.A. al 22% - CIG Z3A335EB7B.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 
Comune di Genova | Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City | 
e Smart City Via di Francia 3| 16124 Genova| 
Tel. 010 5576650/60 – Fax 010 5576600| 
dirinformatica@comune.genova.it| 

 

 
 
 

Allegati: 1 preventivo 

 
Spett. le 
DIREZIONE POLITICHE ISTRUZIONE PER LE       
NUOVE GENERAZIONI  
c.a. Dott. Paola Sciutto 

        

 

 

 

Oggetto: Realizzazione cablaggio c/o asilo nido Aquilone via S. Marino 219 
       

 

Con riferimento alla D.D. n. 2020-126.11.0.-85 del 29/12/2020 della Direzione Tecnologie 
Digitalizzazione e Smart City  e in relazione alla vostra richiesta, si comunica che il preventivo di 
spesa, allegato alla presente, fornitoci  dalla società ““M.G. Tecnosoluzioni S.R.L..” (Via Del Borgo 
22 GE.) debitamente approvato sotto il profilo della congruità tecnica ed economica, è di Euro 
2072,40 (oltre I.V.A. 22%). 

 

 

Si ricorda che le procedure di impegno della spesa, formulazione dell’ordine e liquidazione delle fatture 

sono di vostra competenza.  

 

Si comunica che tale attività non è contemplata nella convenzione attiva Consip. 

 

Si raccomanda di trasmettere a codesto ufficio copia dell’ordine emesso e di segnalare la fine dei lavori 

prima della liquidazione della fattura.  

 

Si rimane a disposizione per ogni eventuale necessità e si porgono i migliori saluti. 

 

  

 

 

         IL RUP 

 
              Mauro PASTORINI 

 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

M.G TECNOSOLUZIONI SRL Sede Legale:   Via G. Spadolini 7  – 20141 Milano – Sede Operativa: Via del Borgo 22r – 16132 GENOVA  P.I./C.F. 11488390961  
TEL./FAX  010.37.42.119 – e-mail: info@mgtecnosoluzioni.it 

 
 

   
 Spett.le 
 COMUNE DI GENOVA 
 

Genova, li 08/09/2021 Via G. Garibaldi 9 
16124 Genova 

  
 
Ns. rif. 21/0536/MM 
 
 
Alla cortese attenzione dell’Ufficio Acquisti 
 
 
OGGETTO: offerta per la modifica del cablaggio strutturato presso l’asilo nido 
l’Aquilone di via San Marino 219  
 
 
  A seguito della Vs. gentile richiesta con la presente ci pregiamo sottoporVi la 
nostra migliore offerta per le opere richieste per il riassetto del cablaggio strutturato 
dell’asilo nido. 
 

descrizione q.tà prezzo unit. prezzo tot. 

Installazione di armadio rack 19" da parete - con porta anter. vetro 
antisfondamento e serratura di sicurezza - 15 HE - 600x600x800 
(LxPxH) 

1 178,60 € 178,60 € 

barra di alimentazione 19" con 5 prese ed interrutore 1 70,00 € 70,00 € 
passacavo orizzontale 1 U 2 30,00 € 60,00 € 
ripiano ventilato 1 40,00 € 40,00 € 
Installazione di presa utente 2 RJ45 UTP Cat. 6 completa di 
supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo 
cat.6, canalina o tubo installata a muro o in controsoffitti o 
pavimentazioni flottanti 

2 

228,00 € 

456,00 € 

Installazione di Patch Panel CCS 24 posizioni con 24 prese CAT.6 
RJ45 UTP - T568A/B 1 247,00 € 247,00 € 

Patch Cord Cat. 5e U/UTP LS0H, grigio, 0,5 m RJ45/RJ45 10 2,00 € 20,00 € 
fornitura in opera di presa utente 1 RJ45 UTP Cat. 5 E completa di 
supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo 
cat. 5E, canalina o tubo installata a muro o in controsoffitti o 
pavimentazioni flottanti 

2 

161,50 € 

323,00 € 

cavo telefonico 10 coppie 40 1,50 € 60,00 € 
cassetta di derivazione 10 coppie 1 30,00 € 30,00 € 
Installatore 4a cat. ex operaio specializzato 16 32,17 € 514,72 € 



 

Pagina 2 di 2 

Tubo di protezione isolante rigido in pvc autoestinguente, conforme 
CEI EN 50086:       

serie media class. 3321, installato a vista in impianti con grado di 
protezione IP 40, fissato su supporti (ogni 40-50 cm), accessori di 
collegamento e fissaggio inclusi, del Ø nominale di:       
32 mm 30 2,44 € 73,08 € 
TOTALE     2.072,40 € 

 
 

Condizioni generali: 
v I.V.A.: esclusa (a Vs. carico) 
v Imballo: compreso 
v Esclusioni: qualsiasi opera aggiuntiva non espressamente riportata nell’offerta 
v Consegna: 30gg data ordine 
v Validità offerta: 30gg data della presente 
v Pagamento: da concordarsi 
v Esecuzioni dei lavori: le lavorazioni saranno eseguite su Vs. progetto/specifiche 
v Accettazione offerta: inviare la presente timbrata e controfirmata per accettazione 
 
  Restando a Vostra completa disposizione per ogni eventuale chiarimento, 
cogliamo l’occasione per porgerVi i nostri più distinti saluti. 
 

    M.G. TECNOSOLUZIONI SRL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Comune di Genova | Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City | 
e Smart City Via di Francia 3| 16124 Genova| 
Tel. 010 5576650/60 – Fax 010 5576600| 
dirinformatica@comune.genova.it| 

 

 
 
 

Allegati: 1 preventivo 

 
Spett. le 
DIREZIONE POLITICHE ISTRUZIONE PER LE       
NUOVE GENERAZIONI  
c.a. Dott. Paola Sciutto 

        

 

 

 

Oggetto: Realizzazione cablaggio c/o scola infanzia G. Govi 
       

 

Con riferimento alla D.D. n. 2020-126.11.0.-85 del 29/12/2020 della Direzione Tecnologie 
Digitalizzazione e Smart City  e in relazione alla vostra richiesta, si comunica che il preventivo di 
spesa, allegato alla presente, fornitoci  dalla società ““M.G. Tecnosoluzioni S.R.L..” (Via Del Borgo 
22 GE.) debitamente approvato sotto il profilo della congruità tecnica ed economica, è di Euro 
2530,68 (oltre I.V.A. 22%). 

 

 

Si ricorda che le procedure di impegno della spesa, formulazione dell’ordine e liquidazione delle fatture 

sono di vostra competenza.  

 

Si comunica che tale attività non è contemplata nella convenzione attiva Consip. 

 

Si raccomanda di trasmettere a codesto ufficio copia dell’ordine emesso e di segnalare la fine dei lavori 

prima della liquidazione della fattura.  

 

Si rimane a disposizione per ogni eventuale necessità e si porgono i migliori saluti. 

 

  

 

 

         IL RUP 

 
              Mauro PASTORINI 

 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

M.G TECNOSOLUZIONI SRL Sede Legale:   Via G. Spadolini 7  – 20141 Milano – Sede Operativa: Via del Borgo 22r – 16132 GENOVA  P.I./C.F. 11488390961  
TEL./FAX  010.37.42.119 – e-mail: info@mgtecnosoluzioni.it 

 
 

   
 Spett.le 
 Comune di Genova 
 

Genova, li 09/09/2021 Via Garibaldi, 9 
Genova 

  
 
Ns. rif. 21/0542/MM 
 
 
Alla cortese attenzione dell’ Ufficio Acquisti 
 
 
OGGETTO: offerta per la realizzazione di cablaggio strutturato presso Scuola Infanzia 
Govi 
 
 
  A seguito della Vs. gentile richiesta con la presente ci pregiamo sottoporVi la 
nostra migliore offerta per la realizzazione di un nuovo cablaggio presso la Scuola 
Infanzia Govi. 
 

descrizione q.tà prezzo unit. prezzo tot. 

Installazione di armadio rack 19" da parete - con porta anter. vetro 
antisfondamento e serratura di sicurezza - 15 HE - 600x600x800 
(LxPxH) 

1 178,60 € 178,60 € 

barra di alimentazione 19" con 5 prese ed interruttore 1 70,00 € 70,00 € 
passacavo orizzontale 1 U 2 30,00 € 60,00 € 
ripiano ventilato 1 40,00 € 40,00 € 
Installazione di presa utente 2 RJ45 UTP Cat. 6 completa di 
supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo 
cat.6, canalina o tubo installata a muro o in controsoffitti o 
pavimentazioni flottanti 

2 

228,00 € 

456,00 € 

Installazione di Patch Panel CCS 24 posizioni con 24 prese CAT.6 
RJ45 UTP - T568A/B 1 247,00 € 247,00 € 

Patch Cord Cat. 5e U/UTP LS0H, grigio, 0,5 m RJ45/RJ45 10 2,00 € 20,00 € 
fornitura in opera di presa utente 1 RJ45 UTP Cat. 5 E completa di 
supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo 
cat. 5E, canalina o tubo installata a muro o in controsoffitti o 
pavimentazioni flottanti 

2 

161,50 € 

323,00 € 

Installatore 4a cat. ex operaio specializzato 16 32,17 € 514,72 € 
posa di cavo tripolare FG16OR16 - 0,6/1 kV: 2,5 mm 30 3,77 € 113,10 € 
installazione di placca in resina 1 ÷ 3 posti 4 4,87 € 19,48 € 
installazione di supporto in resina 1 ÷ 3 posti 4 3,11 € 12,44 € 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
3
1
9
3
4
7
.
I



 

Pagina 2 di 2 

installazione di presa serie componibile 2P+T 10 ÷ 16 A tipo 
UNEL 3 11,16 € 

33,48 € 
installazione di presa serie componibile 2P+T 10 ÷ 16 A bipasso 6 10,81 € 64,86 € 
installazione canalina 2 scomparti 25x2x17 50 7,56 € 378,00 € 
TOTALE     2.530,68 € 

 
 
 
 
Condizioni generali: 
v I.V.A.: esclusa (a Vs. carico) 
v Imballo: compreso 
v Esclusioni: qualsiasi opera aggiuntiva non espressamente riportata nell’offerta 
v Consegna: 30gg data ordine 
v Validità offerta: 30gg data della presente 
v Pagamento: da concordarsi 
v Esecuzioni dei lavori: le lavorazioni saranno eseguite su Vs. progetto/specifiche 
v Accettazione offerta: inviare la presente timbrata e controfirmata per accettazione 
 
  Restando a Vostra completa disposizione per ogni eventuale chiarimento, 
cogliamo l’occasione per porgerVi i nostri più distinti saluti. 
 

    M.G. TECNOSOLUZIONI SRL 
 
 
 
 
 
 
 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
3
1
9
3
4
7
.
I



 

 
Comune di Genova | Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City | 
e Smart City Via di Francia 3| 16124 Genova| 
Tel. 010 5576650/60 – Fax 010 5576600| 
dirinformatica@comune.genova.it| 

 

 
 
 

Allegati: 1 preventivo 

 
Spett. le 
DIREZIONE POLITICHE ISTRUZIONE PER LE       
NUOVE GENERAZIONI  
c.a. Dott. Paola Sciutto 

        

 

 

 

Oggetto: Realizzazione cablaggio c/o scuola infanzia M. Mazzini 
       

 

Con riferimento alla D.D. n. 2020-126.11.0.-85 del 29/12/2020 della Direzione Tecnologie 
Digitalizzazione e Smart City  e in relazione alla vostra richiesta, si comunica che il preventivo di 
spesa, allegato alla presente, fornitoci  dalla società ““M.G. Tecnosoluzioni S.R.L..” (Via Del Borgo 
22 GE.) debitamente approvato sotto il profilo della congruità tecnica ed economica, è di Euro 
228,00 (oltre I.V.A. 22%). 

 

 

Si ricorda che le procedure di impegno della spesa, formulazione dell’ordine e liquidazione delle fatture 

sono di vostra competenza.  

 

Si comunica che tale attività non è contemplata nella convenzione attiva Consip. 

 

Si raccomanda di trasmettere a codesto ufficio copia dell’ordine emesso e di segnalare la fine dei lavori 

prima della liquidazione della fattura.  

 

Si rimane a disposizione per ogni eventuale necessità e si porgono i migliori saluti. 

 

  

 

 

         IL RUP 

 
              Mauro PASTORINI 

 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina 1 di 1 
 

M.G TECNOSOLUZIONI SRL Sede Legale:   Via G. Spadolini 7  – 20141 Milano – Sede Operativa: Via del Borgo 22r – 16132 GENOVA  P.I./C.F. 11488390961  
TEL./FAX  010.37.42.119 – e-mail: info@mgtecnosoluzioni.it 

 
 

   
 Spett.le 
 Comune di Genova 
 

Genova, li 09/09/2021 Via Garibaldi, 9 
Genova 

  
 
Ns. rif. 21/0543/MM 
 
 
Alla cortese attenzione dell’ Ufficio Aquisti 
 
 
OGGETTO: offerta per la realizzazione di una PDL dati presso la Scuola Infanzia 
Mazzini 

 
  A seguito della Vs. gentile richiesta con la presente ci pregiamo sottoporVi la 
nostra migliore offerta per quanto in oggetto: 
 

descrizione q.tà prezzo unit. prezzo tot. 

Installazione di presa utente 2 RJ45 UTP Cat. 6 completa di 
supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo 
cat.6, canalina o tubo installata a muro o in controsoffitti o 
pavimentazioni flottanti 

1 228,00 € 228,00 € 

 
Condizioni generali: 
v I.V.A.: esclusa (a Vs. carico) 
v Imballo: compreso 
v Esclusioni: qualsiasi opera aggiuntiva non espressamente riportata nell’offerta 
v Consegna: 30gg data ordine 
v Validità offerta: 30gg data della presente 
v Pagamento: da concordarsi 
v Esecuzioni dei lavori: le lavorazioni saranno eseguite su Vs. progetto/specifiche 
v Accettazione offerta: inviare la presente timbrata e controfirmata per accettazione 
 
  Restando a Vostra completa disposizione per ogni eventuale chiarimento, 
cogliamo l’occasione per porgerVi i nostri più distinti saluti. 
 

    M.G. TECNOSOLUZIONI SRL 
 
 
 
 

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
3
1
9
8
7
9
.
I


